

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خواستار شد

اصلاح مصوبه اجبار آموزش به فارسی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در آیین تجلیل از مقام شاخم استاد و معلم که در واحد آیت‌الله آملی شهر آمل برگزار شد، اظهار امیدواری کرد این واحد به دانشگاهی نمونه و بین‌المللی تبدیل شود و از مسئولان خواست موانع جذب دانشجوی خارجی را برطرف کنند. حمید میرزاده که به همراه معاونان خود به واحد آیت‌الله آملی رفته بود، در حضور آیت‌الله طبرسی، نماینده ولی‌فقیه در مازندران و فاضل لاریجانی، رئیس این واحد گفت: «اهمیت استاد برای همه روشن است. معلمی نقش تعیین‌کننده‌ای دارد و اوست که جان ما را روشن می‌کند. نقش آنها در توسعه کشور هم روشن است.» میرزاده از شهید مطهری به‌عنوان کسی که جان ملتی را روشن کرده، نام برد و به همه معلمان و شهیدان معلم که در راه روشنی‌بخشی به انسان‌ها و تنویر افکار قدم برداشته‌اند، درود فرستاد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از مازندران به‌عنوان استانی که هم از نظر نیروی انسانی و هم از نظر رحمت الهی حاصلخیز است نام برد و به تشکیل جلسه هیات امنای استانی مازندران اشاره کرد و گفت: «در جلسات هیات امنای استانی هم تصمیمات خوبی گرفته شد که می‌تواند منشأ تحول باشد.» میرزاده، همچنین آمل را شهری دانست که قبل و بعد از اسلام کانون توجه و موثر بوده و از میرزاهاشم آملی، آیت‌الله جوادی‌آملی، علامه حسن‌زاده‌آملی و علامه میرحیدر آملی به‌عنوان بزرگان علمی این شهر نام برد. میرزاده همچنین به موافقتنامه‌ای که برای تأسیس دانشگاه گروه DB8 امضا شده، اشاره کرد و گفت: «امیدوارم کشورهای دیگر گروه

D8 هم به تعهدات خود که اجرای آنها را از زمان دولت سازندگی متعهد شده‌اند، عمل کنند که بتوانیم واحد نمونه بین‌المللی در واحد آیت‌الله آملی داشته باشیم.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به آثار و فعالیت‌های دانشجویان و استادان در مرکز رشد آمل اشاره کرد و گفت: «این دانشمندان جوان کارهای بزرگی صورت داده‌اند. مرکز رشد این واحد قرار است توسعه پیدا کند و هر کدام از محصولات آنها که برنامه تجاری مشخصی داشته باشد، با وام‌های ارزان مورد حمایت قرار می‌گیرد.» میرزاده افزود: «راه این است که از بوروکراسی‌ها بکاهیم و شرکت‌های دانش‌بنیان را توسعه بدهیم. این شرکت‌ها هستند که می‌توانند مشکلات اقتصادی را حل کنند.» او همچنین تأکید کرد: «با موافقتنامه با اعضای DB8، واحد آیت‌الله آملی امکان گرفتن دانشجویان خارجی را دارد، اما با وجود این امکان مصوباتی وجود دارد که آموزش باید به زبان فارسی باشد. بسیاری از کشورهای زبان انگلیسی را به‌عنوان زبان دانشگاه در نظر می‌گیرند و دانشجویی که به دانشگاه‌های آنها می‌رود، زبان رسمی آنها را به تدریج می‌آموزد و در صورت بازگشت به کشور خود، سفیر آن زبان خواهد بود.» میرزاده در ادامه ابراز امیدواری کرد مصوبه آموزش به زبان فارسی اصلاح شود. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی جنبش دانشگاه‌ها را از ارتباطات بین‌المللی دانست و گفت: «این ارتباطات رقابت ایجاد می‌کند و باعث تقویت دانشگاه‌ها می‌شود. واحد آیت‌الله آملی می‌تواند از استاد خارجی استفاده کند که این می‌تواند برای تبدیل

مراسم نکوداشت سیدمحمود دعایی نماینده ولی‌فقیه در روزنامه اطلاعات برگزار شد

از انقلابی بودن نردبان ساخت



علی‌رضا آملی

نکرده است؛ از کسانی که بدی دیده بغض پیدا نکرده است و متواضع است اما تواضع او رنگ

انظلام (ظلم پذیری) ندارد؛ دعایی روی اصول می‌ایستد اما پرخاشجو نیست و اصولگرایی او تروام با پرخاش و کینه نبوده است.»
فرزند یادگار امام گفت: «آقای دعایی معتقد به تمام ارزش‌هایی است که برای آنها انقلاب شکل گرفت، اما متأسفانه بسیاری از ما انقلابی بودن را با یک طرفه ماندن و ارزشگرایی را با تندخویی یکسان می‌بینیم. در حالی که مخالفین ما با عقایدی برای خود دارند یا نهایتا اشتباه می‌کنند، ولی به چه حقی نسبت به کسانی که با ما همدل و همراه نیستند محبت نداشته باشیم؟!»

دعایی ثابت کرد تندروی مثنی مناسبی نیست

حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هم در این مراسم گفت: «قرار بود ۲۷ فروردین ماه، سالروز تولد حجت‌الاسلام دعایی مراسم بزرگداشت و تکریمی در دانشگاه آزاد اسلامی برای او رقم بزنیم اما دوستان پیشنهاد دادند با توجه به شخصیت همه‌جانبه و بزرگواری‌های او، این بزرگداشت در سطح ملی برگزار شود.» او در این دیدار به پیشینه انتشار روزنامه اطلاعات اشاره کرد و با تأکید بر اینکه مثنی اعتدالی و میانه‌رویی حجت‌الاسلام دعایی باعث شد آرشیب روزنامه اطلاعات به روی محققان و تاریخ‌پژوهان باز شود، گفت: «همین میانه‌روی او بود که باعث

گزارش یکـــ

این دانشگاه به دانشگاه تراز اول بین‌المللی موثر باشد.»

میرزاده به افتتاح بیش از ۲۸هزار مترمربع فضای ورزشی در این واحد اشاره کرد و آن را سرمایه‌ای برای جذب تیم‌های ورزشی و درآمدزایی دانست. او همچنین به ابلاغ سند علم و فناوری از سوی مقام معظم رهبری اشاره کرد و افزود: «این سند یکی از مهم‌ترین اسنادی است که می‌تواند تاریخ اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور را متحول کند. براساس این سند باید تا سال ۱۴۰۴، نیمی از GDP کشور از فعالیت‌های دانش‌بنیان باشد. این ماموریت سنگینی است و اگر هر روز هم کار کنیم، کم خواهد بود.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین با پیشنهاد تأسیس مرکز تحقیقات مدیریت و نوآوری موافقت کرد. میرزاده از افزایش تعداد رشته‌محلهای کارشناسی ارشد مازندران در سال گذشته از ۲۰۵ رشته‌محمل به ۳۳۰ رشته‌محمل و رشته‌محلهای دکتری از یک به ۷۰ در این سال خبر داد و گفت کرد: «تعداد رشته‌محلهای به ترتیب به ۴۲۱ و ۱۰۷ افزایش پیدا خواهد کرد. این مساله به این شرط محقق می‌شود که استادان لازم برای این کار را جذب کنند. بیش از ۹هزار نفر از پارسال برای جذب به‌عنوان هیات‌علمی تقاضا داده‌اند و باید وزن استادان تمام‌وقت نسبت به استادان نیمه‌وقت افزایش یابد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان، توسعه مراکز رشد و اجرای کارهای فرهنگی ماندگار را از اولویت‌های دانشگاه آزاد اسلامی اعلام و تأکید کرد فعالیت‌های واحدها برای پیگیری این امور و مصوبات پایش خواهد شد.

زمان توزیع کارت آزمون ارشد دانشگاه آزاد اسلامی

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی زمان توزیع کارت آزمون کارشناسی‌ارشد این دانشگاه را اعلام کرد. مجتبی علوی‌فاضل در گفت‌وگو با ایسنا گفت: «کارت داوطلبان آزمون کارشناسی‌ارشد دانشگاه آزاد اسلامی طی روزهای سوم تا پنجم خرداد از طریق سایت مرکز آزمون توزیع می‌شود.» او با اشاره به رقابت ۶۰۰ هزار نفر در آزمون امسال ادامه داد: «آزمون کارشناسی‌ارشد در شش نوبت امتحانی صبح و بعدازظهر پنجشنبه، جمعه و شنبه هفت تا نهم خردادماه به صورت همزمان در سراسر کشور برگزار می‌شود.» او ظرفیت پذیرش این آزمون را حدود ۱۸۰ هزار نفر اعلام کرد.

دانشگاه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در نشست خبری در واحد آیت‌الله آملی:

دانشگاه را به جناح‌های سیاسی

اجاره‌نمی‌دهیم



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد تا مهر ۹۵ افزایشی در شهریه پایه دانشجویان فعلی دانشگاه آزاد اسلامی وجود ندارد و تنها شهریه متغیر ۱۵ درصد افزایش می‌یابد. او همچنین یادآوری کرد: «وزارت علوم سال گذشته هم مجوز افزایش ۲۵درصدی در شهریه را به این دانشگاه داده بود اما دانشگاه آزاد اسلامی تنها ۱۵درصد شهریه را افزایش داد.» حمید میرزاده در حاشیه سفر به مازندران در نشست خبری در واحد آیت‌الله آملی به سوالات خبرنگاران پاسخ گفت. او در این نشست خبری، درباره واحدهای زیان‌ده دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «در مهر ۹۲، از تعداد ۴۷۲ واحد داشگاهی ۳۳۵ واحد زیان‌ده بودند که تا پایان اسفند ۹۳ این میزان به کمتر از ۱۰۰ واحد رسیده است. هنوز ما واحد زیان‌ده داریم، اگر واحدها از حالت زیان‌دهی خارج نشوند باید با واحد همجوار جمعیت شده و به شکل دانشکده‌های تخصصی به کار خود ادامه دهند.» او همچنین توسعه تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی را پاسخ به یک نیاز اجتماعی دانست و گفت: «یکی از راه‌های حفظ شتاب علمی در کشور توسعه تحصیلات تکمیلی است. با دارا بودن رشته‌های کاردانی و کارشناسی نمی‌توان به توسعه علمی دست پیدا کرد.»

راه‌اندازی ۱۵۰ مرکز رشد در دانشگاه آزاد اسلامی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد ۶۱ مرکز رشد در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد و افزود: «۴۵۱ شرکت فنآور در این دانشگاه‌ها مستقر هستند که برنامه داریم تا پایان سال ۹۶ تعداد این شرکت‌های دانش‌بنیان را به ۸۰۰ شرکت و تعداد مرکز رشد را به ۱۵۰ مرکز ارتقا دهیم.» او همچنین درباره سخت بودن فرآیند تصمیم‌گیری برای مدیران واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: «براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، اختیارات بسیاری به هیات‌های امنای استانی در استان‌ها در امور مالی، اداری، استخدامی و... تفویض شده است.» میرزاده افزود: «در ستاد مرکزی معمولاً به پیشنهاد استان‌ها توجه می‌شود، از سوی دیگر با اجرای سیاست تمرکززدایی درصدد هستیم تا اختیارات بیشتری به واحدها بدهیم، اما برخی امور مانند تصویب رشته‌ها باید موافقت شورای گسترش وزارت علوم را اخذ کند و از حیطة اختیار ما نیز خارج است.»

کاهش وابستگی دانشگاه آزاد اسلامی به شهریه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «براساس برنامه قرار بود ۱۲ درصد درآمد‌های سال گذشته دانشگاه از طریق غیرشهریه‌ای تأمین شود که سال گذشته حدود ۱۰ درصد محقق شد و این امر برای نخستین‌بار در اقتصاد این دانشگاه صورت گرفت اما امسال برنامه داریم این میزان را تا ۱۶ درصد برسانیم.» او تأکید کرد این دانشگاه براساس تصمیم‌گیری میزان وابستگی به شهریه را تا سال ۹۶ به ۶۰ درصد می‌رساند و افزود: «تحقق این هدف قطعاً کار سختی است، چراکه ارتباط ضعیفی میان صنعت و دانشگاه در جامعه ما وجود دارد. به همین خاطر واحدها می‌توانند درآمد‌های غیرشهریه‌ای خود را از طرق مختلف مانند اقتصاد دانش‌بنیان و حتی تبدیل به احسن کردن اموال به دست آورند.»

پاسخی به منتقدان

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد رشته غیرمصوب در دانشگاه آزاد اسلامی وجود ندارد و گفت: «منتقدان دانشگاه آزاد اسلامی، تحصیل جوانان ایرانی در دانشگاه‌های درجه سه منطقه را نگران‌کننده‌تر بداندند.» او افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی همکاری خوبی با دولت، وزارت علوم و وزارت بهداشت در زمینه رشته‌های تحصیلات تکمیلی دارد و تمامی رشته‌هایی که برای وزارت بهداشت در دفترچه کنکور سراسری وارد شده با صورت‌جلسه و هماهنگی این وزارت‌خانه‌ها بوده است. در زمینه رشته‌های جدید که باید یک رشته‌ها به تصویب برسد

اصل فرآیند بر قانونمند کردن رشته‌محله‌ها است؛ بنابراین ما رشته‌های بدون مجوز نداریم و امور توسعه تحصیلات تکمیلی برای پاسخ دادن به یک نیاز اجتماعی صورت می‌گیرد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه اگر به یک منتقدان تحصیلات تکمیلی در کشور وقت نکند، می‌بیند در سال گذشته یک‌میلیون تقاضا برای رشته‌های ارشد وجود داشت، ادامه داد: «از این تعداد ۲۷ تا ۲۸ درصد متقاضیان وارد دانشگاه‌ها می‌شوند و سهم دانشگاه آزاد اسلامی از این ۱۴ درصد است.» او افزود: «در زمینه دکتری اوضاع بدتر است، زیرا ۳۳۰ هزار متقاضی دکتری در کشور وجود دارد که دانشگاه‌های غیردولتی و دولتی تنها هشت درصد را جذب می‌کنند و بسیاری از داوطلبان برای تحصیل به خارج از کشور می‌روند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد در سال ۹۳، ۱۵۰ هزار نفر از کشور برای ادامه تحصیل خارج شده‌اند و ادامه داد: «اگر امکان ادامه تحصیل آنها در داخل کشور وجود داشت خروج ارز از کشور صورت نمی‌گرفت. بحث ما تقابل با استانداردهای علمی نیست اما منتقدان دانشگاه آزاد اسلامی پاسخ دهند که آیا درست است که فرزندان این کشور برای تحصیل به دانشگاه‌های درجه سه ارمنستان، گرجستان و ترکیه سفر کنند؟» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کیفیت تحصیل در این دانشگاه‌ها را به مراتب کمتر از دانشگاه آزاد اسلامی دانست و گفت: «اما این موضوع مورد انتقاد هیچ فردی قرار نمی‌گیرد، منتقدان خروج حداقل ۲۰ هزار دلار به ازای هر دانشجو از کشور را بیان نمی‌کنند اما برای دانشگاه آزاد اسلامی همواره گروه خاصی دلواپس بوده و ابراز نگرانی می‌کنند. بیشترین همکاری را برای تصویب رشته‌ها به‌عمل می‌آوریم و تمام مصوبات دانشگاه آزاد اسلامی نیز قانونی است و به دانشجویان و خانواده‌های آنها نیز می‌گوییم که نگران نباشند.»

نقش بی‌طرفی دانشگاه آزاد اسلامی در انتخابات مجلس

حمید میرزاده همچنین تأکید کرد این دانشگاه را به افراد و گروه‌های سیاسی اجاره نمی‌دهد و اجازه حمایت از افراد در انتخابات مجلس شورای اسلامی با امکانات دانشگاه را نمی‌دهد. او گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی را به افراد و گروه‌های سیاسی اجاره نمی‌دهیم، شان این دانشگاه ایجاب می‌کند تا در عرصه علمی و تحقیقاتی به فعالیت‌های خود بپردازد. به همین خاطر دانشگاه در ارتباط با انتخابات آینده نقش بیطرفی خود را خواهد داشت.» او به ابلاغ بخشنامه‌ای در همین رابطه اشاره کرد و گفت: «معاونان و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی اگر می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند باید اعلام کنند تا جایگزین آنها معرفی شود.»